



Folketingets Indenrigs- og Boligudvalg

Holmens Kanal 22
1060 København K
Telefon 72 28 24 00

Sagsnr.
2021 - 3334

Svar på spørgsmål fra Peter Skaarup (DF) stillet den 19. april 2021.

Doknr.
412393

Spørgsmål nr. 194:

”Vil ministeren redegøre for, om der er modtaget klager om beboere i Lejerbos afdeling Gildhøj for forhold såsom støj eller anden upassende adfærd? Og vil ministeren i bekræftende fald redegøre for, hvordan myndighederne håndterer klagerne, samt om der er behov for yderligere politidækning i området?”

Dato
11-05-2021

Svar:

Lejerbo er blevet forelagt spørgsmålet. Lejerbo oplyser, at de i deres afdeling 90-0, Gildhøj 10-182, ikke har modtaget klager over forhold såsom støj eller anden upassende adfærd.

Herudover har jeg anmodet justitsministeren om et bidrag, og Justitsministeriet har til det formål indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der oplyser følgende:

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Københavns Vestegns Politi, der indledningsvis har oplyst, at Lejerbos afdeling Gildhøj er et mindre boligområde i Brøndby bestående af fem veje med i alt 163 etplans rækkehuse.

Politikredsen er ikke bekendt med, at der i det pågældende område skulle være en øget oplevelse af støjgener eller upassende adfærd, ligesom politikredsen ikke umiddelbart har modtaget anmeldelser eller henvendelser fra eller om beboere i området, der godtgør en sådan negativ udvikling.

Til brug for besvarelsen har Københavns Vestegns Politi gennemgået alle anmeldelser fra området for perioden 1. januar 2019 til 27. april 2021, og heller ikke denne gennemgang peger på problemer med støjgener eller lignende, ligesom kun få adresser skiller sig ganske lidt ud i forhold til anmeldelsestendensen fra øvrige adresser i Lejerbos afdeling Gildhøj.

Københavns Vestegns Politi har i anledning af spørgsmålet rettet henvendelse til Boligselskabet Lejerbo, der har oplyst, at boligselskabet ikke har nogen verserende klager relateret til afdeling Gildhøj og ikke har haft det i flere år.

Det er på den baggrund politikredsens vurdering, at der ikke er forhold i det omhandlede boligområde, der fordrer en ekstraordinær politimæssig tilstedeværelse eller indsats, der ligger ud over det almindelige, løbende samarbejde, som lokalpolitiet har med bolig- og beboerforeninger, Brøndby kommune, erhvervsdrivende m.fl.



Lokalpolitiet vil dog – foranlediget af det stillede spørgsmål – snarest tage kontakt til beboerformanden i afdeling Gildhøj og drøfte, om der måtte være en oplevelse af øget utryghed, som ikke afspejles i henvendelser til politiet eller i klager til Lejerbo, og hvordan politiet i givet fald bedst kan være behjælpelig med, at et sådan utryghed reduceres.”

Jeg henholder mig til ovenstående.

Med venlig hilsen

Kaare Dybvad Bek